СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  КОЛЕНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕКАТЕРИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ТРИДЦАТЬ  ВТОРОЕ ЗАСЕДАНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ КОЛЕНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 22 апреля 2015 года №64

Об исполнении бюджета Коленовского
муниципального  образования за 2014 год.

В  соответствии  со ст.28,52 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.21,51 Устава Коленовского муниципального образования, Совет депутатов Коленовского муниципального  образования

 РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Коленовского муниципального  образования за 2014 года по доходам в сумме 3 699,9 тысяч рублей  или к плану года 109,5%  по расходам в сумме   2711,6 тысяч рублей или к плану года 80,3%(приложение).
2. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде в здании администрации Коленовского муниципального образования  и разместить на официальном сайте  Коленовского муниципального образования в сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает  в силу со дня его обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего  решения возложить на главу администрации Коленовского муниципального  образования С.В.Гусенкова

        Глава  Коленовского
муниципального  образования                                   Ю.Б.Тишов

Доходная часть бюджета исполнена за 2014 год  в сумме 3699,9 тыс. рублей или к плану года 109,5 %  в т.ч. налоговые и неналоговые доходы:
-налог на доходы физических лиц в сумме 120,2 тыс. рублей  или к плану года 105,4 % .
-акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации в сумме 361,1 тыс. рублей или к плану года   100 % .
-единый с/х. налог в сумме 85,1 тыс. рублей  или к плану года  100 % .
 -налог на имущество физических лиц в сумме 27,4 тыс. рублей  или к плану года 100 % .
-земельный налог в сумме 1286,8 тыс. рублей  или к плану года 132,4 % .
-арендная плата  за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах  поселений в сумме 93,2 тыс. рублей  или к плану года  100 % .
-доходы от продажи материальных активов в сумме 1494,7 тыс. рублей.
-прочие поступления в сумме  137,5  тыс. рублей.
           Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 93,9  тыс. рублей или к плану года  100   %  в т.ч.:
-дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности из областного бюджета в сумме 31,9 тыс. рублей или к плану года  100 % .
-Субвенции бюджетам  поселений  на осуществление органами местного самоуправления поселений  по  первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в сумме 62,0 тыс. рублей, или к плану года 100 % .
Расходная часть бюджета исполнена за  2014 год  в сумме 2711,6  тыс. рублей, или к плану года 80,3% .
	В приоритетном порядке финансировались расходы на оплату труда с начислениями -   1927,9 тыс. рублей, ТЭР -24,8 тыс. рублей.
Общегосударственные вопросы- расходы за отчетный период составили    2457,6 тыс. рублей  или к плану года 88,5%  в т.ч.:
-закупки товаров, работ и услуг  на сумму 199,8 тыс. рублей.
-уплата прочих налогов, сборов и иных платежей- 110,8 тыс. рублей.

           -Уплата налога на имущество организаций и транспортного налога в сумме 5,1 тыс. рублей.
          - Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора в сумме 40,0 тыс. рублей.
          - межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями на исполнение полномочий ЦБ ОМС- 164,0 тыс. рублей.
-МП «Отлов и стерилизация безнадзорных (бездомных) животных на территории Коленовского муниципального образования на 2014 год» - 10,0 тыс. рублей.
         Национальная оборона -  субвенции бюджетам муниципальных районов, городских       округов и поселений области на осуществление органами местного самоуправления поселений и органами местного самоуправления городских округов полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты  исполнены в сумме 62,0 тыс. рублей или к плану года 100 %.
          Национальная экономика - расходы за отчетный период составили  113,4 тыс. рублей в том числе:
-расходы на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования в границах поселений в сумме  13,4 тыс. рублей.
-мероприятия по землеустройству и землепользованию в сумме  100,0 тыс. рублей.
           Жилищно- коммунальное хозяйство - расходы составили 58,9 тыс. рублей  или к плану года  100 %  в том числе:
  -расходы на прочее благоустройство  в сумме 27,9 тыс. рублей.
-МП «Изготовление и установка памятника герою Великой Отечественной войны 1941-1945 годов в Коленовском  муниципальном образовании на 2014 год»-  в сумме  31,0  тыс. рублей.
           Социальная политика - расходы по доплатам к пенсиям муниципальных служащих  составили   19,7 тыс. рублей.